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Nowy sposób na regenerację wątroby
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Obecnie przeszczepy są jedyną skuteczną formą leczenia takich chorób
jak marskość lub przewlekłe zapalenie wątroby. Nowe nadzieje niesie jednak medycyna
regeneracyjna, która, zamiast zastępować uszkodzone tkanki, wykorzystuje właściwości naprawcze
ludzkiego organizmu.

Jak się okazuje, zniszczona wątroba produkuje niewystarczające ilości odbudowujących ją komórek,
czyli hepatocytów i zamiast nich wytwarza zbyt duże ilości komórek budujących drogi żółciowe.
Problemem tym zajęli się naukowcy z Uniwersytetu Edynburskiego (Szkocja), którzy odkryli w jaki
sposób, dzięki manipulacjom genetycznym, można skierować produkcję komórek na właściwe tory
i zwiększyć skuteczność leczenia uszkodzonego organu.
Wyniki swoich badań opublikowali w czasopiśmie Nature Medicine.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/13018.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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